【NEWS RELEASE】

2023年8月30日

みやま工業有限会社が
「すわしんSDGs宣言サポートサービス」を活用しSDGs宣言書策定

みやま工業有限会社（本社：長野県諏訪郡富士見町富士見、代表取締役 小林昭彦）様
が、諏訪信用金庫の提供する「すわしんSDGs宣言サポートサービス」を活用し、別紙のと
おりSDGs宣言書を策定されましたのでお知らせいたします。

記

■「すわしんSDGs宣言サポートサービス」について

「すわしんSDGs宣言サポートサービス」は、諏訪信用金庫が三井住友海上火災保険株式
会社と連携し、事業者の皆さまのSDGsへの取組みをサポートするためのサービスです。
事業内容やSDGsに関連した取組み状況のヒアリングを通じ、①取組み状況の見える化、

②SDGs宣言書の策定サポート、③課題解決に向けたソリューションの提案を行います。

■今回宣言書を策定された事業者様の概要は次のとおりです

以上

■本件に関するお問い合わせ
諏訪信用金庫 ビジネスサポート部
TEL：0266-23-4567

事 業 者 名 みやま工業有限会社

所 在 地 長野県諏訪郡富士見町富士見25

代 表 者 小林 昭彦

業 種 製造業

SDGs宣言書
2023年8月28日

みやま工業有限会社 代表取締役小林昭彦

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取組を含む社内外に好循環を生み出す取組を推進し、PDCA
（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取組およびその改善を、ここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

人権・労働
多様な人材が活躍できる
職場環境を提供しダイ
バーシティ経営に取組む

⚫ 半数以上を占める女性従業が正社員及び
管理職として活躍できる環境

⚫ 産休育休制度の充実
⚫ 有給取得率が50～80％でありワークライ

フバランスを重視した就労
⚫ 柔軟な就業形態と、安心安全な職場によ

り低い離職率を維持

環境
自社の社会的責任を果た
しサスティナブル調達を

実現する

⚫ 有害物質や紛争鉱物を除外しサプライ
チェーンの透明性を高める

⚫ 冷却水の循環使用による環境保護とコス
ト削減

⚫ 最新のダイカストマシンの導入による省
エネへの取組

内部管理・
組織体制

品質の更なる向上や情報
セキュリティと労働安全

性の確保を目指す

⚫ 就業規則の明示と健康管理コーディネー
ター有資格者社員による社内体制の構築

⚫ ISO9001認証取得のリスクマネジメント
に基づく体制整備（ISO更新20年）

⚫ 従業員一人一人の情報管理意識の醸成

製品・
サービス

顧客のニーズを理解し時
代に合った適切なサービ

スを提供する

⚫ 不具合発生時の対応手順書制定による品
質の維持と向上

⚫ 検査工程の重視による不良発生の抑制
⚫ 作業の合理化を推進し無駄を省く

地域貢献・
社会貢献

地域に根差した企業とし
て地域社会との連携を果

たす

⚫ 地元高校生の就業体験への協力
⚫ 地域住民を積極雇用し女性の社会進出を

後押しする
⚫ 地域清掃活動、子供安心の家への参画